

اتهامات مطرح شده علیه دو نفر از نمایندگان مجلس و دستگیری آنها که در نهایت به آزادی آنها با قید وثیقه از سوی قوه قضائیه انجامید، بار دیگر سوالات جدی در خصوص نحوه نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی در زمان نمایندگی آنها را مطرح کرده است،البته مسائل این چنینی موضوع جدی در خصوص مجلس شورای اسلامی محسوب نمی‌شود اما گستره اتهامات به خصوص در موضوع اقتصادی منجر به مطرح شدن سوالات جدی در سطح جامعه درباره نظارت بر عملکرد نمایندگان شده است.

به نظر می‌رسد برخی شکاف‌های جدی در حوزه اجرایی و قانونی سبب شده تا در دوره‌های فعلی سلامت مجلس و محبوبیت عمومی آن در افکار عمومی تنزل قابل توجهی داشته باشد.

نمایندگان تا زمان تأیید اعتبارنامه آنان بر عهده شورای نگهبان قانون اساسی است، پس از رسیدگی به اعتبارنامه وظیفه نظارت بر نمایندگان بر عهده کمیسیون نظارت بر رفتار نمایندگان خواهد بود.

بر این اساس کمیسیونی از درون مجلس شورای اسلامی به شکایت‌های رسیده از سوی مردم و نهادهای رسیدگی کرده و در صورتی که آن را منطبق با حقوق نمایندگان مطرح در قانون اساسی تشخیص ندهند آن را به قوه قضائیه ارجاع خواهند داد و در غیر این صورت این شکایت مخته‌م اعلام خواهد شد.

قانون فوق از سوی مجلس شورای اسلامی در سال ۹۰ تصویب و در سال ۱۹۱۱اجرائی و ابلاغ شد. در این میان و با وجود اجرای این قانون به نظر می‌رسد کمیسیون نظارت بر نمایندگان نتوانسته است به وظایف خود به درستی عمل کند که نمونه آن را می‌توان در تخلفات برخی نمایندگان در حوزه بازار ارز و خودرو دید.
جالب این است که پیش از آن عملکرد این نمایندگان به هیئت نظارت بر نمایندگان ارجاع شده بود که این هیئت آن را مطابق رفتار نمایندگان تشخیص داده بود.

از همین رو قوه قضائیه رأسأ وارد شده و اقدام به دستگیری و نماینده دخیل در این پرونده می‌کند.
حالا سؤال این است که آیا راهی برای مؤثر تر کردن نظارت بر نمایندگان مجلس شورای اسلامی وجود دارد.

نظارت خارج از مجلس مؤثر است؟

یکی از ایده‌های مطرح در خصوص تقویت نظارت بر عملکرد نمایندگان ایجاد نهادی خارج از قوه مقننه و واگذار کردن نظارت بر مجلس به آن است. در این باره با توجه به اصل ۵۷قانون اساسی مبنی بر استقلال قوا،تفویض نظارت بر مجلس ونمایندگان به خارج از این قوا مخالف اصل فوق است،البته قانون اساسی در اصل ۵۷ قانون اساسی قوا را زیر نظر ولایت قوه قزیه داده است، لذااولی فقیه بر

نگاهی تحلیلی بر خلأهای قانونی و اجرایی حفظ سلامت مجلس

چرا نظارت بر نمایندگان مجلس ناکارآمد است



مجلس نظارت عالیه دارد، با این حال نظارت فوق بر اساس سیاست‌های کلی اعمال می‌شود و تأکید رهبری نیز در این حوزه نظارت مجلس بر عملکرد نمایندگان است.

ایشان در سخنرانی خود در سال ۹۰ و در دیدار با نمایندگان بر این نکته تأکید و تصریح کردند: باید یک ساز و کار نظارتی در مجلس تعریف کنید که اگر کسی در مقام نمایندگی کوتاهی یا سوء استفاده کرد، متوانید او را مواخذه کنید.

از این رو می‌توان این نکته را به عنوان یک فرضیه جدی مطرح کرد که نظارت خارج از قوه مقننه نه تنها سبب کاهش استقلال مجلس می‌شود بلکه با اصل استقلال قوا نیز در تناقض است.

کمیسیون اصل ۹۰

پتانسیلی برای نظارت بر عملکرد نمایندگان
راه دیگری که در خصوص نظارت بر رفتار نمایندگان وجود دارد، سپردن برخی از موارد نظارتی به کمیسیون اصل ۹۰ است. با توجه به متن اصل ۹۰ قانون اساسی و نیز آنچه در قوانین مربوط به کمیسیون اصل ۹۰ و پیشینه آن در قانون اساسی مشروطه ذکر شده این است که کمیسیون توان رسیدگی به شکایات مرتبط با سه قوه و حتی نهادهای زیرمجموعه رهبری را دارد و این نکته‌ای است که بارها رهبری نیز بر آن تصریح کرده‌اند. در ماده ۱۳۲ این‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی نیز بر این نکته تأکید شده که یکی از وظایف اصلی

کمیسیون ۹۰ بسامان کردن امور مجلس است که وظایف نظارتی نیز می‌تواند ذیل آن قرار بگیرد، با این حال در طول سال‌های گذشته کمیسیون اصل ۹۰ نتوانسته آنتجان که باید و شاید در حوزه عملکرد خود مؤثر واقع شود.

شاید یکی از مشکلات کمیسیون اصل ۹۰ نبود ضمانت اجرایی برای تحقیق و تفحص‌های صورت گرفته توسط این کمیسیون است چراکه در نهایت رسیدگی نهایی بر عهده قوه قضائیه گذاشته شده است، با این حال اعضای این کمیسیون می‌توانند به صورت جدی‌تری وارد بحث نظارت بر نمایندگان شوند.

جای خالی کار حزبی

یکی دیگر از ابزارهای جدی درباره نظارت بر عملکرد نمایندگان نمی‌مجلس تقویت جایگاه حزب است. بخشی مهم از رسالت احزاب دریافت و انتقال مطالبات ونقطه‌نظرات مردمی به کانون‌های قدرت است. احزاب منسجم و منضبط و دارای برنامه یا ایجاد دفتر و شعبات حزبی در کلانشهرها و شهرستان‌ها به صورت مستقیم مطالبات شهروندی را تجمیع و به کانون‌های قدرت انتقال می‌دهند. اهمیت احزاب در نهادهای قانونگذاری به حدی افزایش یافته است که در اغلب کشورهای دنیا نهادهای قانونگذاری در سیاست‌های راهبردی خود به سمت ایجاد و تقویت فراکسیون‌های منسجم حرکت می‌کنند.

دراپی‌های خود است. نگاهی به قوانین پارلمان‌های دنیا نشان می‌دهد که در این باره قوانین بسیار جدی وجود دارد که هر کدام از آنها می‌تواند الگویی مناسب برای کشور ما باشد، به عنوان مثال در کشور آفریقای جنوبی نمایندگان باید ظرف ۳۰ روز پس از انتخاب شدن به عنوان عضوی از پارلمان اظهارنامه‌ای از دوران نمایندگی خود ارائه دهند. همچنین نمایندگان باید سهام و دیگر منافع ملی، مسافرت‌های خارجی و تمامی املاک و دارایی‌های خود را در خارج از پارلمان بیان کنند. همچنین درایی‌های همسران، فرزندان تحت تکلف و همراهان همیشگی نیز باید اعلام شود.

مشکل ثبت وضعیت مالی نمایندگان توسط کمیته مشترک منافع مالی نمایندگان انجام می‌شود که اعضای آن نیز متشکل از تمام احزاب حاضر در مجلس است.

در کشور ایتالیا نیز نمایندگان تا یک سال پس از دوره نمایندگی نمی‌توانند به انجام کارهایی که با پست نمایندگی ارتباط دارد، بپردازند. طبق قانون همه نمایندگان باید تا ۹۰ روز بعد از پیروزی در انتخابات و پس از آن وضعیت مالی خود را به رئیس مجلس اعلام کنند. همه کمک‌های مالی و خدمات ارائه شده به نمایندگان که ارزش آنها از ۵هزاردلار آمریکا بیشتر باشد نیز اعلام می‌شود.

همچنین مقررات اعلام اموال و دارایی‌ها شامل همسران و فرزندان تحت تکلف نمایندگان در آمریکا بیشتر باشد نیز اعلام می‌شود.

در قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز بر فعالیت احزاب تأکید وفاروی شده است، به طوری که بر اساس اصل ۲۶ قانون اساسی جمهوری اسلامی احزاب و جمعیت‌ها در صورت عدم نقض قانون اجازه فعالیت گسترده را دارند،از این رو یکی از مهم‌ترین ابزار نظارت بر نمایندگان مجلس احزاب و گروه‌هایی هستند که نمایندگان از آنها به مجلس راه یافته‌اند.

در این مدل و در صورتی که نمایندگان مرتبط با هر کدام از احزاب خطایی را اتجمام دهند و حزب مربوطه بر خورد جدی با آن تخلف نداشته باشد، محبوبیت آن به شدت در میان مردم سقوط خواهد کرد. در بسیاری از مجالس دنیا احزاب اصلی ترین

ابزار نظارت بر نمایندگان هستند، با این حال به دلیل ضعف‌های موجود در نظام حزبی در ایران امید چندانی نیست که نظارت حزبی به عنوان یک مدل جدی در ایران مطرح شود. شاید در این زمینه لازم باشد که تدابیر جدی‌تری برای تقویت کار حزبی در ایران انجام شود، البته این مسئله افاتی با وجود به همراه دارد که یکی از آنها ایجاد نوعی طبقه برتر سیاسی در کشور است.

ضرورت قانونگذاری جدی در خصوص نظارت بهتر بر عملکرد نمایندگان

یکی دیگر از ضعف‌های جدی در خصوص نظارت بر احزاب در ایران عدم قانونگذاری درست در خصوص پاسخگو کردن نماینده نسبت به اعمال و همچنین

دراپی‌های خود است. نگاهی به قوانین پارلمان‌های دنیا نشان می‌دهد که در این باره قوانین بسیار جدی وجود دارد که هر کدام از آنها می‌تواند الگویی مناسب برای کشور ما باشد، به عنوان مثال در کشور آفریقای جنوبی نمایندگان باید ظرف ۳۰ روز پس از انتخاب شدن به عنوان عضوی از پارلمان اظهارنامه‌ای از دوران نمایندگی خود ارائه دهند. همچنین نمایندگان باید سهام و دیگر منافع ملی، مسافرت‌های خارجی و تمامی املاک و دارایی‌های خود را در خارج از پارلمان بیان کنند. همچنین درایی‌های همسران، فرزندان تحت تکلف و همراهان همیشگی نیز باید اعلام شود.

مشکل ثبت وضعیت مالی نمایندگان توسط کمیته مشترک منافع مالی نمایندگان انجام می‌شود که اعضای آن نیز متشکل از تمام احزاب حاضر در مجلس است. در کشور ایتالیا نیز نمایندگان تا یک سال پس از دوره نمایندگی نمی‌توانند به انجام کارهایی که با پست نمایندگی ارتباط دارد، بپردازند. طبق قانون همه نمایندگان باید تا ۹۰ روز بعد از پیروزی در انتخابات و پس از آن وضعیت مالی خود را به رئیس مجلس اعلام کنند. همه کمک‌های مالی و خدمات ارائه شده به نمایندگان که ارزش آنها از ۵هزاردلار آمریکا بیشتر باشد نیز اعلام می‌شود.

همچنین مقررات اعلام اموال و دارایی‌ها شامل همسران و فرزندان تحت تکلف نمایندگان در آمریکا بیشتر باشد نیز اعلام می‌شود. در قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز بر فعالیت احزاب تأکید وفاروی شده است، به طوری که بر اساس اصل ۲۶ قانون اساسی جمهوری اسلامی احزاب و جمعیت‌ها در صورت عدم نقض قانون اجازه فعالیت گسترده را دارند،از این رو یکی از مهم‌ترین ابزار نظارت بر نمایندگان مجلس احزاب و گروه‌هایی هستند که نمایندگان از آنها به مجلس راه یافته‌اند.

در این مدل و در صورتی که نمایندگان مرتبط با هر گونه تخلف مالی و غیر مالی بلافاصله تحقیقات پارلمانی آغاز می‌شود، در صورتی که تحقیقات فوق به اتهام مشخصی برسد، بلافاصله نماینده مزبور از مجلس عوام اخراج خواهد شد. **برنامه‌ای که باید در دستور کار جبهه انقلاب قرار بگیرد**

با در نظر گرفتن موارد فوق می‌توان گفت که تقویت نظارت درونی مجلس و همچنین توجه بیشتر به کار حزبی در فضای سیاسی کشور از مهم‌ترین راهکارهای بالا بردن سلامت عملکرد مجلس است. همچنین باید قوانین جدی در خصوص نظارت بر عملکرد نمایندگان مشابه سایر پارلمان‌های دنیا اندیشیده شود، البته بعد است که مجلس دهم بتوانند کاری در این زمینه انجام دهد و اتفاقا یکی از اهداف گروه‌های سیاسی اصولگرا در انتخابات پیش رو توجه به چنین مواردی در برنامه انتخاباتی است.

دنیای مجازی

صهیونیست‌ها و تکفیری‌ها پشت حوادث اخیر عراق

حسین امیر عبداللہیان مشاور ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل در توییتری در صفحه شخصی خود نوشت: دست‌های خبیث خارجی که سال‌ها برای ناامن‌سازی عراق تلاش کرده‌اند،هم‌اکنون نیز با روشی دیگر در صدد بی‌ثبات‌سازی عراق هستند. وی ادامه داد: نباید اجازه داد که دشمنان طرح مطالبات مدنی مردم را منحرف سازند. مشاور ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل افزود: بی‌تردید صهیونیست‌ها و حامیان تروریسم تکفیری پشت حوادث اخیر قرار دارند، به برکت اربعین حسینی، این توپله نیز خنثی خواهد شد.

شعبه اگر پیاده‌هم راه برود، باز قوی‌تر از هر ارتش و سرویس اطلاعاتی است

مهدی محمدی تحلیلگر مسائل سیاسی با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در توییتر نسبت به ناآرامی‌ها و آتش‌افروزی‌های عربستان سعودی، آمریکا و رژیم صهیونیستی در آستانه پیاده‌روی اربعین در کشور عراق واکنش نشان داد. وی در این خصوص نوشت: معلوم می‌شود راهپیمایی اربعین تبدیل به پدیده بسیار ترسناکی برای اسرائیل،امریکا و عربستان سعودی شده که برای کم‌رنگ کردن آن آشوبگر اجبر کرده‌اند. خواهند دید که شیعه‌اگر پیاده‌هم راه برود، باز قوی‌تر از هر ارتش و سرویس اطلاعاتی است که خیال می‌کند با فداپیمان حسین می‌توان رفزاند.

خصوصی‌سازی لعنتی، وبال گردن تولید شده است

سیدعزت‌الله ضرغامی پس از حضور در کارخانه کنتروسازی قزوین در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: در محل کارخانه بخران زده کنتروسازی ایران در قزوین، با کارگران و کارکنان زحمتکش ونجیب انجسافت و گو کردم. ایسن خصوصی‌سازی لعنتی، حسابی وبال گردن تولید در کشور شده است. در حالی که مردم مدت‌ها در نوبت دریافت کنترور هستند، این کارخانه که محور اصلی تولید و ممت کنترور یک مورد نیاز کشور است، در عین برخورداری از چند صد هزار قطعه آماده و عوامل فنی ماهر، مدت‌هاست تعطیل شده و حقوق پرسنل آن پرداخت نشده است. صفت «نجیب» واقعاً ابرازنده این چچه‌هاست. به رغم مشکلات فراوان سگسختند، کم‌توجهی مسئولان در حل مشکل مدیریتی این کارخانه، آنان همچنان با نزاکت و اخلاق و تعهد و انگیزه برای رانداندازی مجدد کارخانه تلاش می‌کنند.از زمان واگذاری، بخش زیادی از سرمایه کارخانه توسط مدیر جدید به فروش رفته و بسیاری از نیروهای فنی و ماهر که سرمایه تولید هستند تعدیل شده‌اند!

کارخانه کنترور سازی که از سال ۱۳۴۷ در شهر صنعتی البرز قزوین تأسیس شده یکی از قطب‌های تولید در حوزه کالاهای الکترونیکی به شمار می‌رود و ظرفیت توسعه بسیار بیشتر از آنچه بود، داشته است که متأسفانه فعلاً کل کارخانه تعطیل است! با نمایندگان کارگران به دادگستری رفتم و با رئیس جوان و با انگیزه آن صحبت کردم. با ما همراه بود. هر کاری لازم باشد انجام می‌دهیم تا چراغ تولید این کارخانه در سال «رونق تولید» مجدداً روشن شود.

انقلاب با کلیک

محمد ایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال رسانه‌ای در کانال شخصی خود در تلگرام نوشت:

۱- سال ۸۸، مردوان شبکه «عبری-عربی» در توییتر و فیس بوک سرگرم تصویرسازی «جنبش» از آشوب سبز در ایران بودند اما خیلی زود معلوم شد تصویری که ساخته‌اند، کاریکاتوری صمک‌خ از جنبش است. کله بزگ، با بدنه کاملاً نحیف! ۲- فقهی‌هویدی تحلیلگر ارشد مصری بعدها فاشن کرد ددها هزار توییت از مبدأ فلسطین اشغالی (مراکز صهیونیست‌نشین) و به نام «فعال جنبش سبز ایران» در فضای مجازی منتشر و به داخل افکار عمومی در ایران پمپاژ شده است! ۳- همان زمان کاریکاتورست فراری نشریات زنجیره‌ای نوشت «با ما یو کنار در ناگسختن و چیپس خوردن و کلیک-کلیک، بنگ-بنگ کردن نمی‌شود جنبش درست کرد!»

۴- حالا شبیه همان خیمه‌ش‌ب‌باری را در عراق تکرار می‌کنند. ورفشکندهای مقیم تیردان را ریاض مهم، مجدداً نقش «سیاهی لشکر» مجازی را بر عهده دارند!

۵- این کارها شاید برای تشفی خاطر و سبک کردن عقده‌ها خوب باشد، اما مُسکن و مخدّری است که خاصیت آن، زود از بین می‌رود و درد بی‌درمان، دوباره به جان ضربه‌خوردگان از انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت برمی‌گردد.

گزیده خبر

شکایت از «فریدون» روی میز مجلس

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از بررسی پرونده مدرک تحصیلی فریدون در قالب شکایت به قوه قضائیه خبر داد. محمدکبه‌ی زاهدی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفت‌وگو با مهر از بررسی پرونده مدرک تحصیلی فریدون در قالب شکایت به قوه قضائیه خبر داد و اظهار داشت: گزارش تعدادی از اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات در مورد مدرک تحصیلی حسین فریدون برادر رئیس جمهور طبق ماده ۲۳۵ آیین‌نامه داخلی مجلس آماده شده است. طبق آیین‌نامه داخلی مجلس این گزارش ابتدا در کمیسیون آموزش و تحقیقات مورد بررسی قرار خواهد گرفت و پس از آن به صحن علنی مجلس ارائه شود. گفتنی است طبق ماده ۲۳۵ آیین‌نامه داخلی مجلس، هر گاه حداقل ۱۰ نفر از نمایندگان با هر کدام از کمیسیون‌ها، عدم رعایت شئونات و نقض یا استتکاف از اجرای قانون توسط رئیس‌جمهور یا وزیر یا مسئولان دستگاه‌های زیرمجموعه آنان را اعلام نمایند، موضوع بلافاصله از طریق هیئت رئیسه جهت رسیدگی به کمیسیون ذی‌ربط ارجاع می‌شود. کمیسیون موضوع را رسیدگی می‌کند و در صورت وارد بودن، گزارش خود را از طریق هیئت رئیسه به مجلس ارائه می‌دهد و چنانچه نظر مجلس بر تأیید گزارش باشد موضوع جهت رسیدگی به قوهقضائیه و سایر مراجع ذی‌صلاح از سال می‌شود تا خارج از نوبت و بدون تشریفات دادرسی رسیدگی نمایند.

شورای نگهبان شفافیت مالی کاندیداها را بررسی کند

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با بیان اینکه طرح مجلس برای اصلاح مواد از قانون انتخابات فعلاً مسکوت مانده است، گفت: شورای نگهبان از طریق منابع اطلاعاتی شفافیت مالی کاندیداها را بررسی کند. محمدجواد کولیوند رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به آخرین وضعیت بررسی طرح مجلس برای اصلاح موادی از قانون انتخابات، گفت: این طرحی که در مجلس تدوین شده بود شامل بخش‌هایی همچون استانی شدن، شفافیت مالی کاندیداها، جرائم انتخاباتی و شرایط انتخاب‌کننده و انتخاب شونده بود. وی ادامه داد: کمیسیون نظارتی مجمع تشخیص مصلحت نظام و نیز شورای نگهبان به بخش استانی شدن انتخابات ایراد گرفت و در نهایت بخش استانی شدن در کمیسیون شوراها حذف کردیم و باقی طرح به صحن علنی مجلس ارجاع شد و نمایندگان درباره بخش استانی شدن بر نظر خود اصرار کردند و مانع از حذف این بخش شدند و چون کمیسیون نظارتی مجمع پیش از این نظر خود را اعلام کرده بود نمی‌توان این موضوع را به مجمع ارجاع داد.

نماینده مردم محلات:

مجلس شفافیت را از خودش آغاز کند

جدا شوند، چرا بعضی نگران تفکیک شدن این مسئولان هستند؟ وی افزود: قانون را همه باید اجرا کنند، مثلاً بستن کمر بند ایمنی در خودرو قوت‌آموز و دارایی برای همه است، وقتی در قانون آمده که همه مسئولان اموال و دارایی خود به‌علا از بقیه از گان‌ها توقع شفافیت داشته باشند. نماینده مردم محلات در مجلس گفت: طبق قانون، مسئولان باید لیست اموال و دارایی خود را به قوه قضائیه تحویل دهند، نماینده مجلس که خدای ناکرده به دنبال احتلاس و دزدی نیست و قرار هم نیست خدای ناکرده پول را از راه حرام به دست آورد، پس نباید نگران اعلام دارایی خود به رئیس قوه قضائیه باشد. این اقدام موجب دقیق‌رور فر و جلو و ترفندی برای فرار از شفافیت است.



را اعلام کنند پس آقایان در مقابل قانون استتکاف نکنند. سلیمی با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی باید در تمام امور پیشرو و دارایی خود را به قوه قضائیه تحویل دهند، نماینده مجلس که خدای ناکرده به دنبال احتلاس و دزدی نیست و قرار هم نیست خدای ناکرده پول را از راه حرام به دست آورد، پس نباید نگران اعلام دارایی خود به رئیس قوه قضائیه باشد. این اقدام موجب دقیق‌رور فر و جلو و ترفندی برای فرار از شفافیت است.

وزیران شفافیت را از خودش آغاز کند

برخی می‌گویند اول تمام نهادها شفاف شوند بعداً مجلس شفافیت را آغاز کند که ترفندی برای فرار از شفافیت است. علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، در رابطه با طرح اعلام اموال مسئولان به قوه قضائیه اظهار داشت: کسی که حاضر نیست اموال و دارایی خود را شفاف کند چطور می‌تواند از بقیه توقع شفاف‌سازی داشته باشد. آقایان اول همه چیز خود را شفاف به قوه قضائیه اعلام کنند به‌علا از بقیه از گان‌ها توقع شفافیت داشته باشند. نماینده مردم محلات در مجلس گفت: طبق قانون، مسئولان باید لیست اموال و دارایی خود را به قوه قضائیه تحویل دهند، نماینده مجلس که خدای ناکرده به دنبال احتلاس و دزدی نیست و قرار هم نیست خدای ناکرده پول را از راه حرام به دست آورد، پس نباید نگران اعلام دارایی خود به رئیس قوه قضائیه باشد. این اقدام موجب دقیق‌رور فر و جلو و ترفندی برای فرار از شفافیت است.

تحلیگر امریکایی:

سردار سلیمانی موفق‌ترین چهره نظامی ضدتروریسم است



تازه الان فهمیده که سردار سلیمانی تقریباً کل دوره جنگ را در لبنان و دوشادوش سیدحسن نصرالله و عماد مغنیه (که بعداً سردار سلیمانی می‌شود) سپری کرده است. سال ۲۰۰۸ به شهادت رسید) بوده است.»

بارت در ادامه گفت: «دستاوردهای قابل توجه سردار سلیمانی،

یک تحلیلگر امریکایی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را موفق‌ترین چهره نظامی در مبارزه با تروریسم توصیف کرده است.

کوین بارت، نویسنده و تحلیلگر مستقر در آمریکا در مصاحبه با تسنیم گفت: «سرلشکر قاسم سلیمانی موفق‌ترین چهره نظامی دنیا در زمینه مبارزه با تروریسم است. مبارزه او با داعش مبارزه‌ای متعهدانه است، بر خلاف مبارزه دوروی آمریکا با داعش که هرزمان حمایت مخفیانه از تروریست‌هایی را هم که با آنها مبارزه می‌کنند، شامل می‌شود.»

وی در ادامه گفت: «سردار سلیمانی بر خلاف امریکایی‌ها هدایت نیروهای را به عهده گرفته که بومی همان منطقه هستند. نیروهای او به شکست داعش تعهد راستین دارند و فقط برای دریافت حقوق دنبال انجام این کار نیستند. در حالی که برخی از نیروهای تحت فرماندهی امریکا-اگر نگویم خود امریکایی‌ها هم همین‌طور هستند- صرفاً نیروهای مزدبگیر هستند.» جان کیل درباره نیروهای مزدبگیر می‌گوید: «مزدورانه به درختورند،